



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างประปาหอดึงสูง คุ่มบ้านโนน หมู่ที่ 11

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและสอดคล้องกับหลักการคุ่มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว จึงประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างใน งานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างประปาหอดึงสูง คุ่มบ้านโนน หมู่ที่ 11.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....336,000.-.....บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างโครงประปาหอดึงสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร พร้อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 4 ใบ พร้อมติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมปั๊ม โครงการ1 ปั๊ม (ตามแบบ อบต.หินฮาว กำหนด).....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...27 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงิน.....334,000.-.....บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1.....แบบ พร. 4 , แบบ พร. 5 (ก) และ แบบ พร.6.....
 - 6.2.....-
 - 6.3.....-
 - 6.4.....-
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นางสาวณมล ทองเย็น ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 2. นายประสิทธิ์ ไม้หิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นางสาวเกศินี พรหมทอง ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน มีนาคม 2563

(นายกันต์ ปลั่งศรีทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างประปาหอถังสูง คุ่มบ้านโนน หมู่ที่ 11

สถานที่ หมู่ที่ 11 บ้านโนนผักเนา ตำบลหินขาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน ก่อสร้างโครงประปาหอถังสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร พร้อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลิตร

จำนวน 4 ใบ พร้อมติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.หินขาว กำหนด)

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	334,183.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	334,183.48	
	ราคากลาง	334,000.00	
	ราคากลาง ตัวอักษร (สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน. -)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจุมพล กันใจ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายประสิทธิ์ ไม้หิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบุญมี การกิจไพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกานต์ ปลั่งศรีทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวนฤมล ทองเข้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ ไม้หิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเกศินี พรหมทอง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างประปาหอถังสูง คุ่มบ้านโนน หมู่ที่ 11

สถานที่ หมู่ที่ 11 บ้านโนนผักเฒ่า ตำบลหินขาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน ก่อสร้างโครงประปาหอถังสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร พร้อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลิตร
จำนวน 4 ใบ พร้อมติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.หินขาว กำหนด)

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	255,609.21	1.3074	334,183.48	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	พื้นที่ฝนตกปกติ				
		รวมค่าก่อสร้าง		334,183.48	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจุมพล กันเจิม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายประสิทธิ์ ไหมหิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบุญมี การกิ่งไพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกานต์ ปลั่งศรีทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวณฤมล ทองเฝ้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ ไหมหิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเกศินี พรหมทอง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ปริมาณงาน ก่อสร้างโครงสร้างระบัพหอยถ่วง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร พร้อมถังเก็บน้ำฝน พร้อมติดตั้งมีเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อนุมัติเห็นชอบ)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,812.00	2,812.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	535.82	535.82	99.00	99.00	634.82	
	2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ	11	ลบ.ฟ.	644.86	7,093.46	-	-	7,093.46	
2.2	ค่าแรง	32	ตร.ม.	-	-	133.00	4,256.00	4,256.00	
2.3	ค้ายัน + เคร่าัดแบบ	8	ลบ.ฟ.	934.58	7,476.64	-	-	7,476.64	
2.4	ตะปู	8	กก.	46.73	373.84	-	-	373.84	
	3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จรับกำลังอัดได้ไม่น้อยกว่า 180 กก./ตร.ซม.	1	ลบ.ม.	1,789.72	1,789.72	391.00	391.00	2,180.72	
	ทรงลูกบาศก์								
3.2	คอนกรีตผสมเสร็จรับกำลังอัดได้ไม่น้อยกว่า 210 กก./ตร.ซม.	6	ลบ.ม.	1,839.25	11,035.50	391.00	2,346.00	13,381.50	
	ทรงลูกบาศก์								
	4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54	กก.	17.30	934.20	4.10	221.40	1,155.60	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300	กก.	17.48	5,244.00	3.30	990.00	6,234.00	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11	กก.	47.43	521.73	-	-	521.73	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ ก่อสร้างประปาหอถั่งสูง คุ่มบ้านโนน หมู่ที่ 11
สถานที่ 11 บ้านโนนคึกเฒ่า ตำบลหินยาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
ปริมาณงาน ก่อสร้างโครงประปาหอถั่งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร พร้อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 4 ใบ พร้อมติดตั้งมีเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.หินยาว กำหนด)
คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินยาว

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5. งานโครงสร้างเหล็ก									
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3" (BS-M)	8	ท่อน	1,623.83	12,990.64	-	-	12,990.64	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2" (BS-M)	4	ท่อน	1,199.07	4,796.28	-	-	4,796.28	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2" (BS-M)	27	ท่อน	906.08	24,464.16	-	-	24,464.16	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4" (BS-M)	32	ท่อน	575.24	18,407.68	-	-	18,407.68	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3	ท่อน	489.72	1,469.16	-	-	1,469.16	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1	รายการ	-	-	27,500.00	27,500.00	27,500.00	
6. ระบบท่อและอุปกรณ์									
6.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 ม. dia 2"	12	ท่อน	135.51	1,626.12	160.00	1,920.00	3,546.12	
6.2	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง dia 2"	6	ตัว	14.02	84.12		-	84.12	
6.3	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา dia 2"	7	ตัว	23.37	163.59		-	163.59	
6.4	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 45 องศา dia 2"	6	ตัว	40.00	240.00		-	240.00	
6.5	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรงเกลียวนอก dia 2"	10	ตัว	17.30	173.00		-	173.00	
6.6	เหล็กรัดท่อ dia 2"	18	ชุด	20.00	360.00		-	360.00	
6.7	ประตุน้ำ พีวีซี dia 2"	7	ตัว	203.30	1,423.10		-	1,423.10	
6.8	ยูเนียน dia 2"	4	ตัว	106.90	427.60		-	427.60	
6.9	เทปพันเกลียว	12	ม้วน	12.00	144.00		-	144.00	

ก่อสร้างประปาให้อังกฤษ บ้านโนน หมู่ที่ 11

หมู่ที่ 11 บ้านเนินผก่น้ำ ตำบลหินฮาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.หินฮาว กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินสว

[illegible]

